

**Deviz local de resurse № 07/24**

Valoarea de deviz 239 073,38 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	39,20	84,97	3 330,82
2.	7123010010200	Betonist	h-om	53,55	84,97	4 550,15
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	5,62	84,97	477,53
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	32,20	84,97	2 736,03
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	30,44	84,97	2 586,48
6.	7129020012800	Pavator	h-om	80,05	84,97	6 801,85
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	51,00	84,97	4 333,47
8.	7212030022700	Sudor	h-om	8,60	84,97	730,74
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	61,60	84,97	5 234,15
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	163,40	84,97	13 884,10
11.	7422010060100	Timplar	h-om	80,36	84,97	6 828,19
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	42,30	84,97	3 594,23
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,90	84,97	3 985,09
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,95	84,97	335,63
		<b>Total manopera</b>				<b>59 408,46</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	8,32	275,00	2 288,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	49,98	275,00	13 744,50
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,44	275,00	396,00
4.	1421102200227	Pietris	m3	0,00	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,22	475,00	104,50
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,39	475,00	660,25
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,55	450,00	697,50
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,55	0,00	0,00
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	0,00	0,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,52	4 000,00	2 080,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,01	4 000,00	40,00
12.	2020212927745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16	m2	0,01	0,00	0,00

		S7848				
13.	2320166200676	White spirit	kg	5,10	25,00	127,50
14.	2320187315789	Decofrol	kg	1,18	0,00	0,00
15.	2430116104160	Email alchidic	kg	3,57	105,00	374,85
16.	2430226100700	Grund alchidic	kg	4,08	0,00	0,00
17.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,53	0,00	0,00
18.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	8,82	0,00	0,00
19.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	5,10	50,00	255,00
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	78,80	2,20	173,36
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	355,14	2,20	781,31
22.	2663102100000	Beton	m3	14,62	1 640,00	23 976,80
23.	2663102100001	Beton clasa...	m3	3,66	1 640,00	6 002,40
24.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	20,10	112,00	2 251,20
25.	2666122800325	Jgheaburi din beton	m	20,10	75,00	1 507,50
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	5,10	2,50	12,75
27.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata ( fost folosita)	m2	67,62	0,00	0,00
28.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,12	12,40	13,89
29.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	17,25	12,50	215,62
30.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	64,70	58,00	3 752,60
31.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	8,60	0,00	0,00
32.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,98	20,00	19,60
33.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,25	0,00	0,00
34.	2743123549024	Profil (la gard) din tabla profilata	m2	103,11	0,00	0,00
35.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton ( teava 50x50, 50x25, 60x30 mm)	kg	860,00	15,00	12 900,00
36.	2811106302005	Stilpi metalici 80x80 inclusiv piese de fixare8 (poarta)	kg	60,00	16,20	972,00
37.	2863146310847	Balama	buc	24,00	25,00	600,00
38.	2863146311011	Zavoare	buc	11,00	55,00	605,00
39.	2873122004100	Plase sudate	kg	227,25	8,50	1 931,62
40.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	7,90	25,00	197,50
41.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,30	60,00	258,00
42.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 438,00	0,75	1 078,50
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,49	0,00	0,00
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,88	0,00	0,00
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,15	0,00	0,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,57	25,00	114,25
		<b>Total materiale de constructii</b>				<b>78 132,00</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,13	0,00	0,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,89	0,00	0,00
3.	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	68,01	0,00	0,00
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,49	200,00	1 698,00

5.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	9,29	550,00	5 109,50
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,33	550,00	181,50
7.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,35	550,00	1 292,50
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,05	100,00	105,00
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,96	50,00	98,00
10.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	4,20	520,00	2 184,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,06	0,00	0,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>10 668,50</b>

Total	Lei	148 208,96
Asigurarea sociala si medicina	24 %	14 258,03
Cheltuieli de transport	10 %	7 813,20
Cheltuieli de regie	12,5 %	21 285,02
Total		191 565,21
Beneficiul	4 %	7 662,61
Total		199 227,82
TVA	20 %	39 845,56

**Total deviz:**

**239 073,38**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)